
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 69,141 33,974 0,491 * 2,551 135,730 128

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 47,643 23,901 0,502 * 0,797 94,488 128

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 2,352 2,311 0,983 * 0,000 6,880 64

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 117,959 55,325 0,469 * 9,521 226,396 128

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 198,073 85,680 0,433 * 30,141 366,005 127

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 2,607 3,057 1,173 * 0,000 8,599 120

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,262 4,714 3,736 * 0,000 10,500 82

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,397 0,556 1,403 * 0,000 1,487 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 3,827 3,104 0,811 * 0,000 9,910 30

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 5,100 6,836 1,341 * 0,000 18,499 22

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 201,557 86,539 0,429 * 31,940 371,175 128

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,785 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,069 0,017 0,243  0,036 0,102 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,625 1,563 2,502 * 0,000 3,688 45

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 2,489 6,225 2,501 * 0,000 14,690 25

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,584 1,483 0,937 * 0,000 4,491 6

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,010 0,010 0,996 * 0,000 0,029 4

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,811 1,600 1,972 * 0,000 3,947 5

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,789 1,874 2,375 * 0,000 4,463 70

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,793 2,700 1,505 * 0,000 7,085 118

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,849 1,264 1,489 * 0,000 3,325 67

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 1,019 1,234 1,211 * 0,000 3,438 20

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 3,564 4,473 1,255 * 0,000 12,332 126

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 323,024 89,931 0,278  146,760 499,289 128

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . 191,787 83,826 0,437 * 27,487 356,086 125

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,739 1,740 2,353 * 0,000 4,150 89

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 1,332 2,775 2,083 * 0,000 6,770 63

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 1,484 2,611 1,759 * 0,000 6,602 16

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,343 0,538 1,568 * 0,000 1,397 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,976 1,084 1,112 * 0,000 3,101 25

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 188,846 87,120 0,461 * 18,090 359,601 128

TOTAL NET                                                                                           . . . 134,179 59,825 0,446 * 16,921 251,436 128

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 1,349 2,512 1,862 * 0,000 6,273 107

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 1,349 2,512 1,862 * 0,000 6,273 107

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 135,307 60,378 0,446 * 16,966 253,648 128

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2                                                              . .  22 951,795       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 145,24% 198,073 85,680 0,433 * 30,141 366,005 127

145,24%

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 87,18% 117,959 55,325 0,469 * 9,521 226,396 128

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 1,81% 2,607 3,057 1,173 * 0,000 8,599 120

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,22% 1,793 2,700 1,505 * 0,000 7,085 118

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,83% 1,349 2,512 1,862 * 0,000 6,273 107

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,66% 3,827 3,104 0,811 * 0,000 9,910 30

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,65% 5,100 6,836 1,340 * 0,000 18,499 22

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,60% 1,262 4,714 3,736 * 0,000 10,500 82

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,36% 2,489 6,225 2,501 * 0,000 14,690 25

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,33% 0,849 1,264 1,489 * 0,000 3,325 67

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,32% 0,789 1,874 2,375 * 0,000 4,463 70

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,16% 0,625 1,563 2,502 * 0,000 3,688 45

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,12% 1,019 1,234 1,211 * 0,000 3,438 20

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,05% 1,584 1,483 0,937 * 0,000 4,491 6

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,02% 0,811 1,600 1,972 * 0,000 3,947 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,396 0,556 1,403 * 0,000 1,487 2

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,00% 0,785 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,00% 0,069 0,017 0,243  0,036 0,102 3

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,010 0,010 0,996 * 0,000 0,029 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,01% 0,343 0,538 1,567 * 0,000 1,397 3

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,14% 1,484 2,611 1,759 * 0,000 6,602 16

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,14% 0,976 1,084 1,112 * 0,000 3,101 25

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,38% 0,739 1,740 2,353 * 0,000 4,150 89

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,48% 1,332 2,775 2,083 * 0,000 6,770 63

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . -138,40% 191,787 83,826 0,437 * 27,487 356,086 125

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 135,307 60,378 0,446 * 16,966 253,648 128

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 69,141 62,185 2,551 135,730 46,722 83,918

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 47,643 43,131 0,797 94,488 29,518 59,882

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 2,352 1,475 0,000 6,880 0,826 3,472

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 198,073 194,514 30,141 366,005 146,466 245,229

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 3,331 1,941 0,000 12,407 1,050 3,708

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 2,330 1,470 0,000 7,982 0,636 3,141

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 3,660 2,350 0,000 13,645 0,305 4,841

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 1,349 0,446 0,000 6,273 0,212 1,548

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 1,894 0,577 0,000 8,937 0,140 1,627

VENTES DE MÉDICAMENTS                                                                               . . 191,787 182,134 27,487 356,086 145,153 233,783

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 135,307 127,516 16,966 253,648 86,628 166,291

UNITÉS D'OEUVRE : DÉPENSES DU GROUPE 2                                                              . . 22 951,795 11 335,965     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE 2009                                    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 110 11 886,586 145,323

CHS 1 5 105,580 119,881

CHU 17 95 599,985 71,403

TOTAL 128 22 951,795 135,307

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


